
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CDHJGGT/TDWRV+QUNNSSXW

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Segunda-feira • 25 de Julho de 2016 • Ano II • Nº 35

 
 

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica: 

 
 
 
• Extrato De Dispensa De Licitação do Processo Nº DP-1307.02/2016- 

Objeto: Locação De Imóvel Destinado Ao Funcionamento Do Arquivo 
Morto Do Setor Pessoal Da Secretaria De Educação Do Município De 
Carnaubal. 

• Extrato De Dispensa De Licitação do  Processo Nº DP-1507.01/2016- 
Objeto: Contratação De Serviços Para Realização De Show Pirotécnico 
Em Comemoração Ao Evento Alusivo A Emancipação Política Do 
Município De Carnaubal No Corrente Ano. 

• Extrato De Contrato nº 1807.01/2016; 1807.02/2016; 1807.03/2016; 
1807.04/2016; 1807.05/2016; 1807.06/2016; 1807.07/2016; 1807.08/2016 
Do Pp Nº-2906.01/2016- Objeto: Concessão De Uso De Espaço Público, 
A Título Oneroso, Para A Instalação E Utilização De Barracas Visando À 
Exploração De Bar/Lanchonete Durante O Arraiá 2016 Do Município De 
Carnaubal. 

 
 



 
Estado do Ceará 

Governo Municipal de Carnaubal 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 
 
 

EEXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Processo nº DDP-1307.02/2016. Objeto: LLOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO MORTO DO SETOR PESSOAL DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
Fundamento Legal: IInciso X, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93. Declarada pela 
Comissão Permanente de Licitação em 15/07/2016 e Ratificada pela Sra. Lúcia 
Helena Lopes Pinto, Secretária de Educação, em 18/07/2016. 

 

 

Carnaubal, 18 de Julho de 2016. 

 
 
 

Adriana Passos de Lima 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CDHJGGT/TDWRV+QUNNSSXW

Segunda-feira
25 de Julho de 2016
2 - Ano II - Nº 35

Dispensas de Licitações



 
Estado do Ceará 

Governo Municipal de Carnaubal 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 
 
 

EEXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
 
Processo nº DDP-1507.01/2016. Objeto: CCONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
REALIZAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO EM COMEMORAÇÃO AO EVENTO 
ALUSIVO A EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL NO 
CORRENTE ANO. Fundamento Legal: IInciso II, do artigo 24, da Lei nº 
8.666/93. Declarada pela Comissão Permanente de Licitação em 18/07/2016 e 
Ratificada pela Sra. Aleandra Carvalho de Sousa, Secretária do Meio 
Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto, em 18/07/2016. 

 

Carnaubal, 18 de Julho de 2016. 
 
 
 

Adriana Passos Lima 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CDHJGGT/TDWRV+QUNNSSXW

Segunda-feira
25 de Julho de 2016

3 - Ano II - Nº 35



GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Secretaria de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto 

 

 
 

RUA PRESIDENTE MÉDICE, 167, CENTRO, CARNAUBAL-CE 
 
 
 

 EXTRATO DE CONTRATO 

Destino: BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Matéria: EXTRATO DE CONTRATO 
Veiculação: DOM 
 
      ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DE CONTRATOS Nº 
1807.01/2016; 1807.02/2016; 1807.03/2016; 1807.04/2016; 1807.05/2016; 1807.06/2016; 
1807.07/2016; 1807.08/2016  do PP Nº-2906.01/2016; Objeto: CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO 
PÚBLICO, A TÍTULO ONEROSO, PARA A INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO DE BARRACAS VISANDO À 
EXPLORAÇÃO DE BAR/LANCHONETE DURANTE O ARRAIÁ 2016 DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL; 
Contratadas: BARRACA N° 01– foi arrematante ANTONIA FONTENELE BENEDITO com o valor total 
de R$ 515,00 (quinhentos e quinze reais); BARRACA N° 02 – foi arrematante FRANCISCO RIBEIRO 
LIMA com o valor total de R$ 500,00 (quinhentos reais); BARRACA N° 03 – foi arrematante IVONE 
COSTA DE SOUZA com o valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais); BARRACA N° 04– foi 
arrematante MARIA AUXILIADORA SOUZA MARQUES com o valor total de R$ 205,00 (duzentos e 
cinco reais); BARRACA N° 05– foi arrematante GEILSON FURTADO BRITO com o valor total de 
R$270,00 (duzentos e setenta reais); BARRACA N° 06 – foi arrematante GEILSON FURTADO BRITO 
com o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais); BARRACA N° 07 – foi arrematante JOSÉ 
IVANILDO RODRIGUES DA SILVA com o valor total de R$ 160,00 (cento e sessenta reais); BARRACA 
N° 08 – foi arrematante FRANCISCO EVANDO POMPÍLIO DA SILVA com o valor total de R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais); BARRACA N° 09 – foi arrematante GEILSON FURTADO BRITO com o valor 
total de R$ 120,00 (cento e vinte reais); BARRACA N° 10 – foi arrematante LUZIA ALVES 
RODRIGUES, com o valor total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais). Data da Assinatura do 
Termo: 18/07/2016; Vigência: 31/12/2016; Signatários: Aleandra Carvalho de Sousa - 
Contratante; Antonia Fontenele Benedito, Francisco Ribeiro Lima, Ivone Costa de Souza,  Maria 
Auxiliadora Souza Marques, Geilson Furtado Brito, José Ivanildo Rodrigues da Silva, Francisco 
Evando Pompílio da Silva e Luzia Alves Rodrigues - Contratado. 

 

Carnaubal - Ce, 18 de Julho de 2016. 

 

 

Aleandra Carvalho de Sousa  
Secretaria de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CDHJGGT/TDWRV+QUNNSSXW

Segunda-feira
25 de Julho de 2016
4 - Ano II - Nº 35

Extratos de Contratos


		2016-07-25T14:42:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




